parte terra conius nazarius ex tercia parte in rigo

ex quarta uia. secunda pecia de terra in iamdicto

loco rigo maiorino quod est per mensuram iustam

tabulle quaraginta et octo coeret ei ex una parte

terra sánete marie ex alia parte pergit in uia si- ,

beque alii sunt in his omnibus coerentes. has de-

nique iamdictas res superius nominatas uel comu-

tatas una cum incessiones et ingressoras earum

cum superioribus et inferioribus suis earum rerum

qualiter inter se comutauerunt sibi unus alteri per

has paginas comutaeionis nomine tradiderunt facien.

de a presentí die proprietario nomine tam

ipsis quamque uel successores uel eredes eorum aut

cui dederis lega uoluerint aut peruerint

(peruenerint) sine omni unus alteri contradictione et

sponderunt se ipsis comutatores quitquid dederunt

in integrum ab omni omine defensare quidem et

ut ordo legis deposit et ad anc peruidendam co-

mutacionem accesserunt super ipsis rebus ad per-

a uidendum item raiboldus presbiter de ordine ipsius

episcopio et misus dominus ingo episcopus ab eo

directo una simul cum bonos omines exstimatores

corum nomina sunt ingelmarius et pasquali sen

seluester quibus omnibus exstimantibus cumparuit

eorum diserunt et exstimauerunt quod meliorata

res et ampliata cosa subsiperet ipse dominus ingo

episcopus a parte iamdicto suo episcopio quam

daret legibus comutacio hec fieri posit de quibus

et pena inter se posuerunt ut quis ipsis aut suc

cessores uel eredes eorum aut cui dederis non,

compleuerint omnia qualiter superius legitur uel

si ab unumquemquem ominem quisquid dederunt

in integrum, non defensauerint component pras

parti fidem seruanti pena dublis ipsis rebus sicut

'/ pro tempore fuerint mclioratas aut ualuerint sub

estimacione in consimilibus locis. hunde due carte

comutaeionis in uno tinore scripte sunt. Actum in

tus castro ipsius ciuitate féliciter.

Signum "j-j-j" manibus suprascriptorum ingelmarius

et pasquali seu seluester qui super ipsas res ince-

serunt et exstimauerunt ut supra.

Signum ■[ ]•[■J1 manibus opizo et pétri qui et bilino

seu seluester testes.

Signum -j-j- manibus alberici et item ingelmarius

isti les¡e romana testes.

Ego ben izo notarius sacri palacii scriptor huius

carte comutaeionis postradita compleui et dedi.

( CCCLXXIX )

Imilia fíglia del márchese Man/redo dona al mo

nastero di Caramagna due mansi posti in territo

rio di Sommariva.

107 4 > 24 febbraío

DaWoriginale. R. Archivii di Corte. ( Abbazia di Caramagna, m. 1 ).

(P.D.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ilm Xpi

millesimo septuagésimo quarto sexto kalendas mar

di indictione duodécima monasterio sánete marie

caramagensis ecclesie ubi nunc domina elisabed

onestissima abatipsa preordinata esse uidelur ad.

f regendum monasterium. Ego imilia filia quondam

magnifredi marchionis que professa sum ex nacione

mea lege uiuere salicha ofertrix et donatrix ipsius

monasterii presens presentibus disi. Si quis in San

ctis ас in uenerabilibus locis ex suis aliquid con-

tullerit rebus iusta octoris uocem centnplum acci-

piet uitamque possidebit eternam . ideoque ego que

supra imilia dono et confero a presente die in

eandem monasterio sánete marie pro mercede ani

me mee nominatiue mansos duos cum casis sedi-

minibus terris arabilibus pratis ierbis siue ....

aquarum et in omnibus rebus ad ipsos pertinentes

iuris mei quos abere uisa sum in loco et territo

rio siue finibus summariua et sicuti sunt recte la

bórate per liberos omines unus est recte labórate

637 638SAECVLI XI.

per macolinum et est super totum jugeas uiginti a Et ego qui supra petrus nodtarius sacri palacii

et si amplius de meis iuris rebus in eandem loco scriptor uius carle ofersionis post tradita compleui

et teritorio ut legitur ad ipsos mansos pertinente et dedi (i),

inuentum merit quam ut supra mensura legitur

per anc cartam ofersionis pro mercede anime mee

in iure suprascripto monasterio persisted potesta-

tem proprietario iure. Quod autem suprascripto

manso cum predictis omnibus rebus ad ipsos per-

tinentes iuris mei in eundem loco et territorio ut

supra legitur per iamdictos una cum accessionibus

et ingressibus seu cum supcrioribus et inferioribus

earum rerum qualiter superius legitur in integrum

ab ас die in eandem monasterio sánete marie pro

mercede anime mee dono et confero et per pre-

sentem cartam ofTcrsionis ibidem abendum confir

mo, insuper per cultellum fiestucam nodatam ua- b

iantonem et uuasontem adque per гашиш arboris

ad partem ipsius monasterii exinde legitimam fa

ció traditionem et inuestituram et me exinde foris

expulli uuarpiui et apsente feci predicto mona

sterio proprietatem abendum relinco faciendum ex

inde a presentí die partibus ipsius monasterii ad

( CCCLXXX )

Pennuta dalcuni beni posti in territorio di Cal-

tignaga fatta tra Oddone II vescovo quarantotte-

simo di Novara , ed un Attone.

1074 t 6 marzo

DaWoriginale. Archivio detla Cattedrale di Novara.

(С F. F.)

Hamno incarnacionem domini nostri Ilm 3£pi

milleximo setuageximo quarto, sesto die mense

marcius indicione duodécima. Commutatio bone fi-

dei noscitur esse contractum in üicem emeionis

aparead firmitatem eodemque neesu oblicabant con-

proprietatem illius monasterii aud cui pars eius- traentes. placuit itaque bona conuenit uoluntate

dem dederint quidquid uoluerint sine omni mea et inter domnum oddo etpiscopus saneti nouariencie

eredum ac pro eredumque meorum contradicione ecclesie nec non ne atto filius quondam arialdi .

uel repeticione . Si quis uero quod futurum esse qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere sa-

non credo si ego ipsa imilia quod apsit liha. ut in dei nomine debead dare, sicut a pre-

ulliuis de eredibus ac pro eredibus meis seu que- senti die dederunt et tradiderunt uici sibi unus

libet oposita persona contra anc cartam ofersionis alteri commutacionis nomine, in primis dedit do-

ire quandoque tentauerimus aud earn per couis mnus oddo episcopus da parte ipsi episcopatum

iugenium supraere quesierimus tune infera . . . ad с eidem attoni in causa commutacionis. iddest pecia

illam partem contra quam exinde litem intulleri- una de sedimen cum prato insimul tenente . et

mus multa que est pena auri optimi uncias cen

tum argenti pondera ducenti et quid repecierimus

uendicare non ualeamus sed presens cartam ofer

sionis firmam permanead atque persistad inconuulsa

cum stipulacione supnixa et a me que supra imi

lia una cum meis eredibus ac pro eredibus pre-

fato monastei'io aud cui pars eiusdem monasterii

dederint suprascripto manso cura uniuersis que

predictis rebus ad ipsos pertinentes qualiter supe

rius legitur in infinitum ab omni omine defensare

quod si defenderé non potuerimus aud si predicto

monasterio exinde aliquid per couis ingenium in-

frangere quesierimus tunc in duplum eadem ofer-

pecia una de uites cum area sua cum campo in

simul tenente. seu pecia una aratoria iuris episcopi

que ese uidetur in loco et fondo caltignaga iam

dicta pecia de sedimen cum prato insimul tenente

iacet prope ipso castro et est per mensura iusta

perticas legiptimas iugealias sex. et tabules trex.

coerit ei de una parte itori meo. da alia parte ruza

cum pedes duodeeim que ipse oddus episcopus in

sua reseruari potestatem. da tercia parte in greso

et terra saneti marie, da quarta parte inter in

greso, iam dicta pecia de uitees cum campo insimul

tenente iacet ibi prope. et est per mensura iusta

iugia una et perticas legiptimas iugealias sex. coerit

sionem ut supra legitur prenominato monasterio d ei da una parte ipsa ruza. da alia parte terra od-